
Verhoging van de kilometergrens voor het speciaal onderwijs en wijziging 

'Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente Smallingerland 2021' 

De raad van de gemeente Smallingerland, 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 12-11-2024; 

  

Gelezen artikel 4 van de Wet op het primair onderwijs, artikel 4 van de Wet op de expertisecentra, artikel 

4 van de Wet op het voortgezet onderwijs en artikel 9 lid c Verordening bekostiging leerlingenvervoer 

gemeente Smallingerland 2021; 

  

Besluit: 

  

De kilometergrens voor het speciaal onderwijs verhogen naar 3 kilometer en de bijbehorende 'Veror- 

dening bekostiging leerlingenvervoer gemeente Smallingerland 2021' wijzigen. 

Artikel I Wijziging verordening 
De Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente Smallingerland 2021 wordt als volgt gewijzigd. 

  

Artikel 9 Afstandsgrens 

  

Artikel 9, lid 1 sub c komt te luiden: 

  

c. speciaal onderwijs meer bedraagt dan drie kilometer. 

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2025. 

2. De voor deze datum geldende afstandsnorm opgenomen in artikel 9, lid 1 sub c van de Verordening 

blijft van toepassing op aanvragen die betrekking hebben op het schooljaar 2024/2025. 

Aldus vastgesteld door de raad voornoemd 

in zijn vergadering van: 17 december 2024 

Griffier, 

Gert-Jan Fokkema 

Voorzitter 

Jan Rijpstra 

Nr. 4374 

GEMEENTEBLAD 6 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 4374 6 januari 2025 1 


